,, --,,-~-........,=...,,,:,-­
' l

CÂMARA MUNICIPAL DE

\

CÃIYl~RA MUNICIPAL- DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.58i.ss5/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 291/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos' termos do art.1113 ao art. 115

do Regimento Interno a· presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio
'

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira, a realização da manutenção e substituição da Iluminação pública da

praça situada em frente à igreja do distrito de Aracatiara.

"JUSTIFICATIVA

A presente indicação · justifica-se pela necessidade urgente de manutenção e
'

substituição das luminárias da praça situada em frente à igreja, devido à deficiência na

iluminação atual. A falta de iluminação adequada compromete a segurança dos moradores, )

frequentadores da igreja e demais cidadãos que utilizam o espaço para lazer e convivência,

sobretudo no período noturno.

Além de ser um ponto de referência na região, a praça possui grande importância social

e cultural para a comunidade. A realização da manutenção proporcionará um ambiente mais

seguro, acolhedor e adequado para o convívio comunitário, incentivando o uso Ido espaço

público de forma mais ativa e harmoniosa.
' · Nestes termos, peço deferimento .

. Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 18 de fevereiro de 2025.

~/~~~-
. JORGE RIBEIRO SIEBRA .

VEREADOR - AUTOR

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTAOÁ
· - ( '/...) Aprovado ( ) Desaprovado . ir~ Em, i{z.. I i

Pre · e

r